
ZARZĄDZENIE NR FIN/72/2019 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  09 lipca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy Nr IV/28/2018 z 20 

grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 82.095.497,62 zł zastępuje się kwotą 82.175.138,62 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 66.036.083,62 zł 

b) dochody majątkowe – 16.139.055 zł 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 98.127.228,62 zł zastępuje się kwotą 98.206.869,62 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 62.331.292,62 zł 

b) wydatki majątkowe – 35.875.577 zł. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 09 lipca 2019. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                    Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

891 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.1.3.2019.SM z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – dodatki energetyczne 

 w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 78.750 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.155.2019.SM z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin – Posiłek 

w szkole 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

 w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

20.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 60017 oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

20.000 zł, którą przenosi się j.w. 

W dziale 630 Turystyka 

 w rozdziale 63003 – zadania w zakresie upowszechniania turystyki, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75022 – rady gmin, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 500 zł, którą 

przenosi się j.n. 

 w rozdziale 75023 – urzędy gmin, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10.500 zł, 

którą przenosi się do rozdziałów 75022 i 75095 oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 w rozdziale 75095 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

10.000 zł, którą przenosi się j.w. 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

 w rozdziale 75109 – wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie, dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach środków na zadania 

zlecone 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

48.900 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 35.500 zł, którą przenosi się z rozdziału 80101 



 w rozdziale 80104 – przedszkola, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł, 

którą przenosi się do rozdziału 80149 

 w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 200 zł, którą przenosi się do rozdziału 80195 

 w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 5.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 80104 

 w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 13.400 zł, którą przenosi się z rozdziału 80101 

 w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

200 zł, którą przenosi się z rozdziału 80113 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dokonuje 

się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

891 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.1.3.2019.SM z przeznaczeniem na 

wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na III kwartał 2019 r. dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz koszty obsługi tego zadania 

 w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 78.750 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.155.2019.SM z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenia wychowawcze, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami w ramach środków na zadania zlecone 

 w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami w ramach środków na zadania zlecone 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 w rozdziale 90015 – oświetlenie placów, ulic i dróg, zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 200 zł, którą przenosi się do rozdziału 90095 

 w rozdziale 90095 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

200 zł, którą przenosi się j.w. 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92601 – obiekty sportowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 200 

zł, którą przenosi się z rozdziału 92605 



 w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 200 zł, którą przenosi się j.w. 

 w rozdziale 92695 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 

 

 


